Prefeitura Municipal
de Bom Sucesso do
Sul

INTERVENCOES

Data de Impressao: 08/12/2025 - 18:12:41



Intervencao Ano Obra

5 2016 EXECUCAO DE OBRA DE PAVIMENTACAO COM
PEDRAS IRREGULARES NO PERIMETRO URBANO
DO MUNICIPIO
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 480 07/06/2016 R$321.111,69  100,00%

47/2016



N25/2016
Data Inicial: 07/06/2016

EXECUCAO DE OBRA DE PAVIMENTACAO CO
PEDRAS IRREGULARES NO PERIMETRO
URBANO DO MUNICIPIO

R$ 321.111,69



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

22692

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
1906 2016 01/06/2016 12217
2099 2016 01/06/2016 12217
2481 2016 01/07/2016 12217
3574 2016 01/11/2016 12217
4007 2016 01/12/2016 12217
4215 2016 01/01/2017 12217
3081 2017 06/11/2017 12217
1828 2018 01/06/2018 12217
2239 2018 01/07/2018 12217

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acdo Cddigo de Controle de Leis e Atos Data

12217 1004 5000 01/06/2016

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc.

(Rt_ars,por)sével _ll?gccr.]i(cljssponsével Ty Elgg.sgrgéo Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica Res%ti'\r/ic?nica
écnico)

CPF 00**7*5%*43 ART (CREA) 20%¥2*%4**]1 5 Orcamento Sim

CPF 00%*7*5%*43 ART (CREA) 20%k2*4**15 Fiscalizacdo Sim

CPF 89* *(0*,0**-34 ART (CREA) 20%k2%Q**53 Execugao de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNP) Lei ou Ato Valor Data % Medicao
Base 9036 R$ 321.111,69 31/05/2016
Contrato 47 2016 80.874.100/0001-86 9037 R$ 321.111,69 31/05/2016 100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao



9043

9053

9065

9072

9080

9083

9092

9101
9117
9144

9150

9153

9159

9161

9171

9178

9172

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Paralisacdo
Paralisacdo

Paralisacdo

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicdo

Conclusao

10

11

12

13

14

15

16

17

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

03/06/2016

29/07/2016

02/08/2016

05/09/2016

03/10/2016

18/11/2016

15/12/2016

10/01/2017
30/08/2017
05/03/2018

27/04/2018

30/05/2018

04/06/2018

02/07/2018

01/08/2018

22/08/2018

22/08/2018

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Contrato
47/2016

Contrato
47/2016

Contrato
47/2016

Contrato
47/2016

Contrato
47/2016

Contrato
47/2016

Contrato
47/2016

Contrato
47/2016

Contrato
47/2016

Contrato
47/2016

Contrato
47/2016

Contrato
47/2016

Contrato
47/2016

34,67%

34,67%

34,68%

47,22%

47,23%

86,79%

57,96%

62,00%

62,00%

65,23%

71,90%

76,27%

100,00%



N25/2016
Data Inicial: 07/06/2016

EXECUCAO DE OBRA DE PAVIMENTACAO CO
PEDRAS IRREGULARES NO PERIMETRO
URBANO DO MUNICIPIO

Documentos

R$ 321.111,69



PARALISACAO

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul —

ESTADO DO PARANA
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

TERMO DE PARALISAGCAO

A obra constante do contrato n°® 047/2016 é referente a EXECUCAO DE OBRA
DE PAVIMENTACAO COM PEDRAS IRREGULARES NO PERIMETRO URBANO DO
MUNICIPIO, com a empresa Soll — Servigos, Obras e Logistica Ltda, foi paralisada devido 20

motivo que os servicos preliminares de adequagdo dos trechos sdo de responsabilidade do

Municipio.
Bom Sucesso do Sul, 30 de Agosto de 2017.

" ~r

Prefeitura Mun. Borr(n Sueessg do Sul o
Fébio Junior de Oliveira
DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVICOS URBANGS
ENGE. CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO N2 2.350
—
= Rua Candido Merlo, 290 - Centro - Fone (46) 3234-1135 - 85515-000 - Bom Sucesso do Sul - Parana



