

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
5	2016	EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NO PERIMETRO URBANO DO MUNICÍPIO	Contrato 47/2016	480	07/06/2016	R\$ 321.111,69	100,00%

Esta intervenção foi concluída

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO

R\$ 321.111,69

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

22692

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
1906	2016	01/06/2016	12217
2099	2016	01/06/2016	12217
2481	2016	01/07/2016	12217
3574	2016	01/11/2016	12217
4007	2016	01/12/2016	12217
4215	2016	01/01/2017	12217
3081	2017	06/11/2017	12217
1828	2018	01/06/2018	12217
2239	2018	01/07/2018	12217

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12217	1004	5000	01/06/2016

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	00**7*5**43	ART (CREA)	20**2*4**15	Orçamento	Sim
CPF	00**7*5**43	ART (CREA)	20**2*4**15	Fiscalização	Sim
CPF	89.*.0*.0**-34	ART (CREA)	20**2*9**53	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				9036	R\$ 321.111,69	31/05/2016	
Contrato	47	2016	80.874.100/0001-86	9037	R\$ 321.111,69	31/05/2016	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
------------	------	--------	--------	------	-----------------	------------------	-----------

9043	Medição	1	Jurisdicionado	03/06/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 47/2016	34,67%
9053	Medição	2	Jurisdicionado	29/07/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 47/2016	34,67%
9065	Medição	3	Jurisdicionado	02/08/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 47/2016	34,68%
9072	Medição	4	Jurisdicionado	05/09/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 47/2016	47,22%
9080	Medição	5	Jurisdicionado	03/10/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 47/2016	47,23%
9083	Medição	6	Jurisdicionado	18/11/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 47/2016	86,79%
9092	Medição	7	Jurisdicionado	15/12/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 47/2016	57,96%
9101	Paralisação	8	Jurisdicionado	10/01/2017			
9117	Paralisação	9	Jurisdicionado	30/08/2017			
9144	Paralisação	10	Jurisdicionado	05/03/2018			
9150	Medição	11	Jurisdicionado	27/04/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 47/2016	62,00%
9153	Medição	12	Jurisdicionado	30/05/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 47/2016	62,00%
9159	Medição	13	Jurisdicionado	04/06/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 47/2016	65,23%
9161	Medição	14	Jurisdicionado	02/07/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 47/2016	71,90%
9171	Medição	15	Jurisdicionado	01/08/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 47/2016	76,27%
9178	Medição	16	Jurisdicionado	22/08/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 47/2016	100,00%
9172	Conclusão	17	Jurisdicionado	22/08/2018			

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO

Documentos

R\$ 321.111,69



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

TERMO DE PARALISAÇÃO

A obra constante do contrato nº 047/2016 é referente a EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, com a empresa Soll – Serviços, Obras e Logística Ltda, foi paralisada devido ao motivo que os serviços preliminares de adequação dos trechos são de responsabilidade do Município.

Bom Sucesso do Sul, 30 de Agosto de 2017.

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

Fábio Júnior de Oliveira
Fábio Júnior de Oliveira
DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
ENGº. CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350